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v Kon;una e Podujevés / Opéltina Pdd'ujevo ; Municipality of Podujeva
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
615-21-2108-2-2-1/C530

KOMUNA E FODUIEVES, (08 ~eshedim “Actorited Kontraktues™., né njéren ané:
dhe

" Liria " SH.P.K., Zahir Pajaziti, PODUJSE V2, (re vazhdim ‘Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jang pajtuar

te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet n# vijin:

Mirémbajtja dhe riparimi i energiics cleltrike pg Institucionet komunale me numér identifikues: 615-2]-2108-

2-2-1

Neni 1 Lénda

[.1 Lénda e késaj kontrate publike kornize &sité ge (¢ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njgsi dhe

rregullat e implementinil per aryeiien e shérbirieve né vijim:

Mirémbajtja dhe riparimi i energjisé elektrike né Institucionet komunale

Nr. Grupi

1 Mirémbajija dhe riparime i cuergiisi el>ktrike né Institucionet komunale

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet

1.2 Kontrata pub'ike xornizs do t& ar piecer tonet e “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Adtoriteti
Kontraktues apo ndonj® Autoritet tietsr S0 rrak o =5 i 2&rfshiré pé kéts kontrat€, tenton t& blejé artikuj né baze t&
késaj kontrate publike rornizé, dubet g2 te J5reoj® “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e

shérbimeve qe duhet te peiformonhen = sucits e tre pérkatsse.

1.5 Sasité ¢ vierésuara, (& pércakivara ne Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues 1 pérmendur né Neninl.| &ht¢ (jané) /té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa herd
prokurojng shérbimet < pi-mendura o, 1.

qé té

1.4 Kontrata hyné né& fugi daten ¢ ~@ashirmnii & koniratds dhe pérfundon sipas planit dinamik e & &shté 12 muaj

pas nénshkrimit ¢ koncatis

Neni 2 oha e périundimit
2.1 Afeti kohor pér Xry=rje *# sharbimsve Ao 12 je2 3 dits nga koha e [shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autbritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryeries s& sh¥rbimeve do & jeté Podujevs

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 1& shérbimeve jend naracitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Off
Shérbimeve.

Vlera e parashikuar e kontraiés ashits 30,000.00 Euro.
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Publik Nr. 04/L-042 i nd -yshuar dhs p‘r‘te"Jdr me ligjin Nr 04IL 237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin

Nr. 05/L-092L.P”-sé dbe ~enin £7 ,ita 17 & Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Pro

rimin

Publik nuk éshté pércaktuar ndonj# limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga vlera e

parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtates duhet ta arsyetoj bindshém tejkal

in e

shpenzimit t& vlerés sé parashikuar té Kontratés ne rast se vlera e parashikuar ndryshon né

ményré substanciale.

Peshimi i artikuy-ve dulie! 2612 buzear od cechén dhe ne léndésiné e kategorisé pérkatése, qe do

cedar ) nak mund che auk duhet té ndryshoj nga raportef

te thete se sas.a ¢ reulizuar (shy
Fzpdeiin Menaaneri . kontartes mbetet pérgjegjése qé té de

peshis se dhiend ne Sogjza ¢

sipas
hmoj

ne ményvd te garic se sasia ¢ o .nu;-tur dine shpenzuar éshité né harmoni me peshén e dhéné dhe

me hevojal reale e Autotitelit Lontratkiues

3.2 Cmimni i pérmenda o€ Nein 5.0 e siple alict 1o jeté ¢ veimja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ki
Oftucsit te SLécomeve sizas Lonaes pu & KO ATES,

3.3 Qe ¢ weove S0 i jine Sxse diz nuk Jo tnéusitronen ndryshimeve pér porosité e vendosura ng
kontraté puslilie komize

3.4 Pagesat do 1& bihen sipas raportit (¢ menaxherit té kontratés

Neni 4 Rendi’ pirmarsciss 5% dolinenio ot bantratis

4.1 Kontrata pérhéber nra dolumentet pé viipe:

borxh

n kéte

(2) Kontraz Puslike Kornizé:

(0) Kushiet e Veganta té Koniraics:

\C) sushiet ¢ Fergiiisiime « Kotitrales.

() render t Urtucsit e Siierovneve, auke perisniré Specifikimet Teknike:

(¢) ietta nnancrare (Lista ¢ Ciinmies ¢

(B Lidhcr vielya:
4.2 Dokumente! ¢ o hiee of o pEhi wontatsp konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose diverziencds. atn dubet i lavsl v rendit % pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni & ¥omur = moe

5.1 Té& gjitha komunikimet 1 T E T biint me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktued,

nga

men ang dhe Ofue i 18 Shérhimey 4 @ne teE duben € cekin titullin e Kontratés dhe numrin e $aj té
identifikimit dhs duhet & bHenes me <"irm Komunikatar duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, |faks,

email ose t& dor:7ohen peosenalich

5.2 Nese pere.ni i Copon Lomwr ik & Lon &4t t8 pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikgtén e

tij. Sa her¥ ¢¢ ka afat o7 fuidil pe peanioiin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetjm té
pranimit & kemunixatés 8 U3 N8 3 g oot dorguesi dubel Ui marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruz prin’mog . Nindi Tt (3
5.3 Kude ge u¢ Kontrati ; J¢ ol L pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specitikohet narys ¢ jo peig 1ratim. certifikaté apo vendim do té jeté né formé té spkruar
dhe alst "ajo o’ tatc:%", "miratyy’ "res I ¢ " i shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé mjratim,
pajtim, certifika:’ 032 v i.d LY il witl b=zt apo vonohet pa arsye.
5:4 K_|_u konwrar: sk, peogaritue n " D af voriginale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktugs dhe
njé origjmal p¥r Ofi eein o Shiiy

Guuha do & jer LTI~ 28 am 5 tead

9



Pér Autorvitetin Wantrqltne

[ Emri: | Rasim Fejza
—_— — —— e = - ——
[ Pozita: Zvrtar pérg

Neénshkrimi: |

| Data:

_“lfi'l e

Pér Ofruecin ¢ Shitrhi meve

- Fmri:

2ozita:

. Neashkrimi:

Nata:

vila.




CUSHTET E PERGJITHSHME
Neni l Pérkuvtizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbime
&shté shénuar né fornularin » Lontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété
gjitha dokumentet e inkcrporuar me raferencé né té,

1.2 “Shérbimet” do & thot# shérhimet oc do te ekzekutohen nga ana e Oftruesit e Shérbimeve né paj
Specifikimet dhe Pirs. ¢ Umimit te périshira né Tenderin e Ofruesit t&¢ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” #shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né form

e, sic
dhe t&

Lim me

hlarin e

Kontrat¥s. g€ eshi€ pale ne¢ Kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e

kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Perscaeli™ de (% thot# persorat ¢ angszhuzar nga Ofruesi | Shirbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pyinésuar
dhe t& cakiaar per Kiye Erbimezve ose t€ ndonjé gjese té tyre.

1.5 “Cmimi i koatratés” do ¢ 1,01& shumna = dekiaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té pag
pér oftimin e Shérbir

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thot# (o ;creoy Tzik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyr
o i

pérfshi.c edhe pasacdh g woferimet ¢ lejuara, pér € cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& si
ose ekzehutimi i aGon ¢ Loctoaney ¢ dslue atakoairaktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

L7 “Palk” r&aavcs Autesitedin Lentracaes ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe
né&nkupton & dy prej tyre.

1.8 “Antoritet! Konfrakrues” n#nkupton autoritetin a& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrate.

1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet e Pérg|ithshme té Kontratés.
3

1.10 “KVK” neaxupts 1ishter e Vecania 1é Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe lig)i i aplikueshiém

2.1 KVK e saktéss Cho g gr bnereskien i gjitha céshtjet g& nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Konfrata dhe 1& gjitha ko munikimet ¢ shkr.ara ndé-mijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 2 CEANSYE T

leshme

. duke
burohet

‘Palét”

3.1 Transferimi do (& jers valicd verse vées ko naréveshje & shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbitheve e

transfe n Fontra @ (N ¥ et te il pald e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbuane

G et g e pacaprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé

kontratér cse njé cjes® 1T 5o}, cse ndonjé péficim apo inizres nga aje, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngerh.c Vol e o van s ereve 1€ Ofruesit t€ Shérbimeve, té shumave & duhet té ppguhen

ose gé do t& b&hen borxh sipas kontratss: ose

b) né rast t# chénies < reités s& Oirue s shervimeve siguruesve té Ofruesit t& Shérbimeve pér té I,]érkuar

Pis st bu Ned uoile poison Gowd Leluar i rasiet sur siguruesit € kang shkarkuar humbjen ose dety
Ofruzsit t3 Shohi

ZAk Aol o e Ve

3.3 Pér géuimet ¢ nenit 5 2. aprovimi §oni# iransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofry
Shérbimeve nza ohlizimet dao

3.4 Pranuesit ¢ I ‘ nicaies do ¢

peotce o riterel ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhg
kontrawds ponvey s rosie Fur cantlemn 55et ne sank s apo sompa (€ sigurimit ose institucion tjetér financi

imin e

esin e

¢ hoabais gloushime Eshi€ realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

nien e
hr.




Neni 4 Nén-kontraktim

4.1 Nérkontrata &
realizimin ¢ nj¢ pjese

4.2 Elementet ¢ kont

kontraktues mie rasc

1= 2 shlkruer pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve i beson

C K = 1l 0jC pae «© elc

art qf do 2o s Loanktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit

oLzt tooutertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te

kontrates, Ofruesi i Shérhimer o duli ot 10 niofiol me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktuds do ta

lajmérojé Ofrussin e
arsyet ¢ vea

Autoritet foonwakiugs.,

4.3 Auterieti
siguroi. ku ¢ konside

4.4 Ofruesi | Sherbi
agjentéve s ’i
Shérbimeve, azients
aprovimi 1 aénkontiz
sipas kontratés

Neni 5 ‘fatim

5.1 Ofruesi SICTULT
Repubiikes s¢ aosovés

5.2 Té zjitha tati

5.3 Menaxheri 1 Proi

detyritneve dooancre b

ekzekutimit ¢

5.4 Menaxhen | Frod
dhe/ose nerities se ¢
Sherb. Heve

Nen ¢ Fill
6.1 C

me ek snedie

6.2 Ofre:; | Shé-hi
Formiilarit té Kontrat
peérgicz;es pér € pag
akuviteteve

Neni 7 Lo

7.1 Ofruesi i shirbim
ose priter se

| "
7 Y9 R Ja 1 {
Kontrakives o aei
se ka 8 Sreté din

Kontrakrues. brenda 3

méryird g€ € mund

Ql

Srhimeve pevencoin e ver brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
¢ ltiose s shéblineve auk nénkontrakton pa autorizim me shkiim nga
- g he noisoniiciel o poopozuar dubet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

coowktoe ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
mé si 1€ nevoj . oezesal direkte pér nénkontraktorét.

“himet dhe neelizhencén e nénkontraktuesve té vet s| dhe té

N 1 po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofrfiesit t&
Bt punito t& 1. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose
is nga asa ¢ Auat owontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij

10 atimet che detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e

he de et 1 o2 wensiderohet sejang pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

ehiit do 10 barmonizoge grumin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimgve dhe
coda datés nrep 28 ditesh para dorézimit t8 tenderit dhe datés sé fundit t& vértefimit té

WD U dooe o ndeyvsniner e ginimit 18 kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tdtimeve
norimeve dogrnore 23 cofid se kin ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i

Meue Chrekutim! i shérbimeve

Cons shp ot g AhitE e arsyeshme € mundur pas marrjes sé|urdhrit

tor opnimotar] brenda afatit kohor té& specifikuar né Nenfin 2 t&

: S Laruest s Bhorbiineve nuk ©opérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do|té jeté
CdEmen el s e k8T rasy, Data e Perfundimit do € jeté data e pérfundimit te t¢ gjitha
I mund &

reoie cenade 1F perindhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,

i

i T oa s pr v séembushur detyrimet e tij sipas kontratés;
thore ktohet né nenin 8:
e d e s s onesEand 1€ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autpritetin
P e e e Toy niE irkesd ni sgiatjen ¢ aeriudhés s€ realizimit pér té cilén ai kongideron
diyshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Auforitetit
PR nen et 8 Kob# 8 siourojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
Liel adtkesa

=0




7.3 Brenda 30 ditc @ e oo tesive ¢ pennendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoft{mit me
shkrim do t'i lejoj Ofrussit & Shirbime ¢ zoiati periudhés sé el\zekutumt si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retros ! 1 ¢ Sherbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni & 1

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet W shkelie 18 obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i oblEimeve
té tilla parandalohs ng- o3 ngje Sosciinar g nd forc€ madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftinit mbi

dhénie 18 kontiz

8.2. Termi "forcé madhore” do t* tho eprimet otit, goditjet. mbylljet e objektit ose ¢rregullimpt tjera
industiiale. vepri . i e dellarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e'Ehunés.
epidenite, meshgitjer ¢ tokds térmet <aengrat vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodithet dhe
ndonj# ngjariz tietir - L Gt s ek perte) Ronrollit té paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kuidesin e duhur

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjari ¢rocs madhore do 1€ marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér té mépjanuar
paafté<ing e nje pale n 18 piro bush detvnimet e sai tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofrues. i Shé&rbim enofoo oo s s plr démet e ikuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizoni Ose desiiin Lo feaizia obginiet ¢ L) me Konwaté ésité rezultat i njé ngjarjeje té forcés mhdhore.
Autoriteti kontraaiues n ¢ JCUE | dewyraar 1é p _.Jm.,e interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim pse pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autorieti <onirakiues ose iloj tietér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rqzultat i
forcés madhor

8.5. Néése ndonitrs pele Konsideron cope rethenE e foreés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimir ¢ ob! U ’ g mera’s petEn getir, duke dhéné té dhéna detaje mbi fatyrén,
koh$zgivtjien e mundshme dhe ofeltin qf bant giasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shirim. Ofrues' 1 Shrbimeve do t& vazhdoijé t'i realizojé obligimet e tij sipas kqntratés
pérderisa &shié mjafi prakiike, dhe ¢ angazhoie 1@ t'v- aijetet ¢ arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar [ndonjé
obligitn & ngjariz ¢ forei: rad S0l e iou cn Oftuesi 1 Shérbimeve nuk do té zbatojg mjete
té tilla alternative pérve; ndse udbszohel 1e Lo nea Menaxheri 1 Projektit.

Nen: - \atrprer)2 e honoawds aga Autoriteu Kontraktues

9.1 Autoritet kontrak'i<s murlet ‘ pE Ofrvesit @ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndgrpresé

kontratin nd TErm ier ¢ mi paszhe
(a) On meve désh vmi o orenda e alati € arsyeshém té paralajmérimit t& dhgné nga
autorite tra ; ndongt neglizhenct apo déshtim pér té realizuar obligimet e
Vo “setions adveabizimin e duhur dhe me kohé té shérbimpve:
(B) Ohuesi L e, o€ e zimin e urdhrave administrative té dhéha nga
autoriteu
(¢} Ofruesi 1| Shirhir o i © g siakontraton pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:
(d) Ofruesi i Shivhureve Bimerion ose £ duas winoyliur punét e tij jané duke u administruar nga gjlykatat,
ka hyré né mareisac 16 kradit el ektiviteter biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjord lidhur
me ato cii<hii &sktE né nidon e gd shikakrobet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
leg)i 10nin ( ] ' |
(e) Oirues: . 3l TESNT ©o gL R W o me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi
(¢ LN { ,‘. i 4
() Uituesi 1 Sadibineve & 1 aror per s ellie te rénué € kege jo profesionale t& déshmuar me ¢ffarédo
mjed € ¢iin muad L véreto] Auteriten kontrakiues:




(¢) Ofruesi © ¢ Jmibat ka forcén e res judicata pér mashtrim, konlupsion,

pér mnie (

(h) & gjiths n met organiz {0 ftenins ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose konfrollin e
Ofruesit té Skhérb e . reviistichen ng suplementin e Kontratés;

(;) shtaaet ndo ) O alizimit té Lontratés:

() Ofruesi i Sharbimeave nuk arri foamnon® ose slgurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé 12 hershem (& Kérku Soctratén ¢ ranishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet|e tij.
9.2 Ndérprerja do 18 behet pa paragivkim Clojiave apo muncésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe (fruesit
té Shérbimeve sy oniraktog » “Es0) mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér|me njé

palé = e
9.3 Auteritati Koat 338 | S omjotint ol ndérpreres sé kontratés, do ta udhézojé Ofrpesin e
Shérbimeve gt 18 o 2 hapa 1 wnsm pér s pdrmbyllur ckzekutimin e shérbimeve né mépyré t&
shpejté dhe t& rregullt dre pért°: 7 h 1 1wm shpenzimet
9.4 Né rag 18 e Lo ' bocit o 2 jeté e mundur dhe né prani t&¢ Ofrfiesit t&
Shérbirmeve ose i ; Sooo bardatyre mimen e duhur, do ta pérgatisé njé rapgrt mbi
shérbimet e kryera. T x atietethe e deblzais e parave a8 duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimdve dhe
parave qé 1 ka hor €118 ¢ Sutorneut bontraktues n# datén e ndérprerjes s€ kontratés.
9.5 Autoritet i B0 pacess tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa [t& jeng
pérfunduar sh¥-oimet. ~dé#-sa v Lo U0 Le wetd GE Jrgjid t8 marré nga Ofruesi i Shérbimeve [koston
ekstra, nise ‘a, | : S se a0 pcal® shumén qé duhet Ui paguhet Ofryesit té
She L
9.6 Nése Autorite ) S nild Golsando s Raé (8 drejtd 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g sl e =
Neni 16 Nds rjz » Kon v 4 L Mroest | Shérbimeve
10.1 Cfi i She:! ‘ © i ad.ohuss 14 dice paraprakisht, mund ta ndénpresé
konmatée: nése i
a nk airn | . ' . lat o dohiootd seguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
parseni g avtorz iy 18 I { fire
b vazhd ! ntin i fevers adhe pas rikvitimeve té pérséritura; ose
. ose, si rexu cs Madho rue shiérhimeve shié i paafté t€ kryej njé pjesé materigle té
SOEroNnue e & Ny c > ujashtddijete (60) dite

10.2 Nacrprerja . - e . aro autoritet tjetér sipas kontratés s& Autofitetit
kontrakiuzs die Oiraes S

10.3 No r , 3 i e (orte Seksiont 1001, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin & Sherhune ' Vo DietE shlale ar Ofruesit té Shérbimeve.

Neri 11 Obligimet ¢ Ofries Shérbimeve

11.]1 Ofertuesi do & s Shérd

e Kuides. efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira pro

11.2 Ofirvesi ! ! . hir

U i e & dhéna nga Autoriteti Kontraktuep. Kur
Ofrues | snéi e

a.urosrany shkon pértej fushéveprimit té kontrats, ai,
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13.3 Nése £
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a. Ner
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‘crocrja ¢ gn

rimet e (

a1t te She

raté ta njolioge wutoritetin kontraktues pér kété duke i ppraqitur

codiit Bkeekutima ¢ ourdhrit administrativ nuk do té pezullghet pér
¢ oveprofé sivas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fligi né

weli g, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu

'
ICEW

iontet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si

j Wl onis et? e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit té
l\nntr'w‘s na pelq:mm paraprak me shkrim t& Autgritetit

'y o m shumé personave ose Korporatave, té [gjithé

acon dne vegmas 1€ decyruar pér té pérmbushur kushtet e konjratés.
“1e tpet g nmet e késaj kontrate do té keté autofitetin

s CO e naryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autgritetit

» e tdentithuara né tenderin e tij pér té kryer funksipnet e

G perormancds, dhe n€ baze 1€ njé kdrkese me shkrim dhe té
¢l secacdsmy ndse vleréson se njé anétar i stafit &ghté i

soutornicn sontraktues do té miratojé ¢do zévendéim té

valiinemet ¢ tyre porkewdss dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose

Pérhi it menicheré me ndonjé informacion dhe |/ ose
“atimin e kontratés. Dokumente t& tilla [duhet
€ 20z 1€ detyrave.
Gj 1€ shumé (1€ jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té

¢ mén.ré (€ arsyeshme pér té kryer kontratén.

it i cokur ng KVK, i cili do t@ jets pérgje%jés pér
o0 oooamin e ¢do hollésie Autoritetit Kontrakques.

1.1 realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet prenda
na njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
cuilén dité qé kalon ndérmjet skadjmit t&

¢ "kuiduara t& barabarta me 0,25% né|dité t&

i prej L .+ .ecée totale té porosise. Autoriteti Kontjaktues
uh" i behen Urruesn te Sherbimeve. Pagesat e démeve té

rbimeve.

“raton perdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési,|démet
2N nE haze 14 vierds totale té porosise.
vyt ek 10 90 1€ vierés s& porosise ai mundet, pasi ta

' Autoritetit, me nje operatore ek()nomi,l':

1 i 13 Ket€ 8 drejté pér kompensim; dhe
moetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
zve gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé

1 <

Hes! NCTD Y,




koston plotsuese dt nga kjo pamundssi e tij.
b. Ne rast = A ! veie Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
. [} ( )". Lo |
- te ndérpresé porosine, doc né ket raot Ofruest 1 Sherbimeve nuk do t€ keté té drejté pér kompensim. (Qfruesi i
Sherbimeve gjithas oo o paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara pga Kjo
PAIMLIC !
- te ri-hap Konsu 1e Dje i Jocratoreve Bkonomik té Kontratés publike kornizg.
c. Ne rast s¢ Autarite i i dis o Aaroracieve tjera Kontraktuese, me nje opgeratore
ekonon i
- Autoriteti i ine anulon nor nune dhe ritenderon, dhe né kété rast Offruesi i
Sherbi Qe l o snerbimeve  gjithashtu do té jeté i detyruar té
paguaj = its1e tij: dhe
- te nic ) o rér sjellje t€ keqge t€ Operatorit Ekpnomik
dhe kérk: ge 1 Lontiskoy g pjesé proporcionale, ekuivalente the 10%
te porgsise s¢ leshuar, (& saranci o ln. dergon shumén tek Autoriteti Kontraktues.
a N ) ' i lisa Autoriteteve tjera Kontraktuese, e disa
OCT
- te njoft { ' cCan prosi per sjelije t€ kege té Operatorit Ekpnomik
dhe Kérkon ng 1 Auionten K | ocrmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuival¢nte me
0% te porosise se l=shuer 1é paranciss sé nerformancés dhe déreon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndErare ) herbimeve null do t€ ket€ t&€ drejté pér kompensim. Qffruesi i
S couare Loswon phtésuese dhe démet e shkaktuara gga kjo
- ¢ 1il 18 koriratés publike kornizé.
Nen: SIgulia ¢ LWE i
14.1 Gir st e ontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per . ine o stume o soourise do té saktésohet né KVK. Sipuria e
ekzekutimn do e adale: a0 ! Liktues pr carcdo humbjeie qé éshté pasojé e mosekzekutimit
t€ plote In e Ol Shdbimeve.
14.2 Garancieni do 1%y - l=shem 30 dit€ pas leshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
14.5 Gara ‘ matin ¢ JdLEnt n# Pjesén IV té késaj kontrate.
Neni' 3 ’ \
15.1 Ofrues rdi o rwa o doc do 18 shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre. po 126 18 z nrat nga Autoritett Kontraktues, sigurimin nga rreziget, ilhe pér
mbuln. - bk
15.2 Ofu S 02 oiroj déshmi pér Autoritetin Kontrakfues qé
sngu i LIShune Jend Daglal.
Neni ¢ Pavia Eigj $ pagesave
16.1 Pagesat g b HCE I béhen sipas falrEs se [éshuar nga Ofruesi | Shérbimeye do
té b-m io \ itk Firanciar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi
9
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16.6 N2 ra
kontraktue.
shérbimeve
pérdcrin

Neni I°
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Neni {8

18.1 Auioriteri
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Periuaia ¢ Vi

18.2 Sa hers
kohés <4 «

18.3 Nése nfi-
Koriitu
ke -

Nen:1 19

19,
ne M

19.2

in 9 di

esi 1 sher

rmula kenaniter kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
| o1 salendarike nga data né té cilén kérkesa e
¢ Jeparament pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t§ cilén
ik do 1€ fete e pranueshme nése nuk plotésohen njé gse mé
{aiméroar clruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagebé nuk
. L nér nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
| A mund € mos jelé legritim. NE rastin e fundit mund t& béhet njé
np € Ko seve teras Ofruest | Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
ol s Rdreeos Perudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilér éshte
y i > duhus,
)i ), Cfr i ~hérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
P eee € W ovonuar me normé (8 re-zbritje qé zbatohet nga Banka
& it -« ka shaduar afad i fundit, plus shtaté piké té pérgindjes.
: oo fCE balon ndrmjet datés s€ afatit t& fundit té pagesés (nuk
la ¢ Auioriretit Kontraktues (pérfshihet).
"« dhéng né Nenin 16.2 do t'i japin t& |drejts
Sl grorese até, me paralajmérim prej 30 Hitésh
it Srne sl tEagtonieteve € tjera kontraktuese, dhe njé aytoriteti
sl dotyri oo oot acsy contrate. vecanerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
n AQP-ne ptr shk ¢ ullas AOP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktyes nga
» nga AQP.
Srhimezve noe Autor et kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
trolloig punén e ofruesit & sh Erbimeve dhe té n'ottope até pér ¢do defekt qé &shté |gjetur.
| » ofrues 164 . Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
wine e v oromé gdo shérbim qé Autoriteti Kontraktues
i g nese e defekteve Eshté sic eshte definuar né KVK.
lo té nowc ofrusst e sherbim=ve nér cdo Defekt para pérfundimit té koJltrates
F ko I“I ohet.
feoocusstbshirbiae e quhiet t€ pérmirésoj defektin e njoftuar prenda
\ 1
- s R ormiar defetin Brenda Kohés s& specifikuar né njoftimin e Autpritetit
t : ~ tedefeltin ofruesi i shérbimeve do té baguaj
1¢ pershkruhet né nenin 13.1.
i ' {
tik gi obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté dekur

S8t drejté pér kéto kompensime:

10




b I3rprerie n
19.3 Pérves masave 1¢ sipérp W gopen déushperotune. Ato mund té jeng:

a) ag€me
19.4 Mbulimi 1 démes 1083t ap COZImET 0F rezuliong nga zbatimi i masave té parapara né kété ngn do té

I E

zbatohen duke u zbr n ( ©erbimeve. nga depozita, ose me pagesé nga
sigur.a
Neni 20 Zondh ‘ O ve

20.1 Palei duher U1 ogpne (e gjitha oerpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet ¢ mund

t&é ndodal= ndémier iy Flrgen e mesamréyashie nalct do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkirim pér
géndiiime V2 ¢ in , _UOjné se Eshté e mundshme. Nés¢ cilado
palt ¢ sheh & cobnshine, pakci do & il diduiicn @ 2gpahin mosmarréveshjen. Pala do t& i pargjigjet
kérkesés pér zgiis ! ¢ s oae Kerheses, Periudha maksimale q& jepet pér arritjen o késaj
zgjichizje do 1€ jers : ) cirpiekia pén té arritur zgjidhje migésore déshton dse nése
pala dé-h Brg e : Kirks prre e DO ge palet do té jené té lira té vazhdojné né [fazén e
ardhshme & procedurés sé zgndhjes s€ mosmarrdveshjes dike o laiméruar rjetrén.

20.2 Wise ¢ ¢ ¢t mund t€ merren vesh t& pérpligen t&
pajtocn bérmes ast Lo < - v aukomund € errinet zgj dhja brenda 30 ditésh pas|fillimit
t€ procedurss o drot v shde T nE Tzen @ ardhshme té procedurés sé zdjidhjes
Se Mmo- rry ‘

Neni 21 Lo lja € mosmarrévest jeve me prycedurs gjygésore

21.1 Nése nuk mund (@ arrihet zgpidhie brenda 30 ditésh nea fillimi i procedurés miqésore pér zgjihje té
mosmarréveshje ecila J

d) \

b) kurdoq h 1 pajtim me KVK.
21.2 Para ncashirimic te n pi - .t rgjichjes se mosmarréveshjes, gjykqta apo
arbitiiii.
Neni 22 Ueunshy
22.1 Ofruesi @ shérbim» ) \ < dote fomshpertle, Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zZyrtare: diciiore, 1 : "¢ par e gjitha shpenzimet, humbjet, Hemet,
dhe pzgesat e shkakiuara nga Autoriicii Koatiastucs, Jun\.\. perishire por jo l\uﬁzuar shpenzimet e tarifés se
avokaicve  ch peilzae!l ue gidtje m 2 use Keypetuorimet e géllimshme nga ana e ofruksit té
shérbimeve. sike ' keliet e pre rte recaiimet ¢ Oirucsicte Shérbimeve, pretendimet nga njé|palé e
treté s2 sigu. . | IRIL frees Boib e shiciEzimi i tyre nga apo né emér té Autpritetit
Kontraktues uno néErdorimi o rim for fettte s caaer ne ofriesi i shérbimeve né lidhje me krygrjen e
sherhis hi-al t8 A i ¥ 900 s ale 1 .
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41 Sh ©E SE ckzebutimit shté 3,000.00€ me viefshméri hga
comr s pontr e deri mé ...06.08.2022
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/atena'eve dhe Pajisjeve) né lidhje |me
Fontratén shuma minimale éshté 15.000 guro
e odo naoahi. kurse numri i ndodhive éghté

ey ey
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

MIREMBAITIA E ELEKTRIKES DHE SERVISIMI | GIENERATOREVE NE OBJEKTET E KOMUNES

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Cmimi pér njési
Nr. Pershkrimi i puneve Njesia Sasia | me TVSH 18% Pesha %
(€)
MIREMBAJTJA E ELEKTRIKES
Instalimi i rrymave te forta
Porosia furnizimi dhe montimi | Panelit ndricues
1 LED 48W me fluks 3840!m dhe dimensione qorl 1 22.00
60cmx60 cm , per montim ne amstrong apo
plafon
Porosia, furnizimi dhe montimi | panelit ndricues
2 LED 48W me fluks 4000Im dhe me dimensione cope 1 24.00
120X30cm per montim ne plafon
g Porosia, furnizimi dhe montimi | panelit ndricues
S 3 LED 20W per montim ne banjo cope 1 8.50
2 Porosia dhe montimi i tubit fluroshent 1x36W.
= 4 cope 1 4.00 42%
-
2 Porosia dhe montimi i tubit fluroshent 1x18W. .
© 5 copé 1 4.00
Porosia dhe montimi i shuares (trafos) Mekanike .
6 20-40 copé 1 0.10
Porosia dhe montimi i shuarses (trafos)
7 copé 1 I
Elektronike20-40 Ape e
Porosia dhe montimi i starterave pér panele me )
8 |qypa floroshent cope 1 3.50
Gjithsej Grupi I: 66.20
Porosia furnizimi dhe montimi i pogave led 10W
9 W RORE copé 1 4.00
10 Porosia, furnizimi dhe montimi | pogave
ekonomike 60W i L S
Porosia furnizimi dhe montimi i fytave E27 per
11 [poga ekonomik copé 1 3.00
Porosia, dhe montimi i reflektoréve LED 50W
12 cope 1 12.00
Porosia , furnnizimi dhe montimi | reflektoreve
13 [LED 100W me fluks te ndricimit 8000Im cope 1 13.00
3
g Porosia, furnizimi dhe montimi i prizes njefazore
o njéshe dhe dyshe te vendosura ne mure me kuti
= 14 |komplet @60 Liogaritja me gmim mesatar cope 1 3.50 20%
c
2
e Porosia, furnizimi dhe montimi i Prizes trifazore
15 |komplet me materialin e nevojshem per montim copé 1 3.50
te prizes
Porosia, furnizimi dhe montimi i Prizes OG te
16 |jashtme copé 1 4.00




17

njefazore te vendosura ne kuti te tokes.

copé 1

4.00

18

Porosia, furnizimi dhe montimi i Nderpresve
serik te thjesht, alternativ me kuti te (e
kompetuar)

copé 1

4.00

Gjithsej Grupi ll:

57.00

Grupi | lll-te (15%)

19

Hapja e kanalit me dimensione 0.4mx0.8m per
vendosjen e kabllove furnizuese te objektit te
shkollave duke perfshire gypin e brinjezuar pvc
O70mm

20

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese PP-Y
4x25mm?(Al)+ PF 1X25mm2 komplet me
papuge, gyp te brinjezuar ®50mm dhe
materiali tjeter | nevojshem

2.00

21

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese PP-Y
4x16mm?(Al)+ PF 1X16mm2 komplet me
papuqge, gyp te brinjezuar ®50mm dhe
materiali tjeter | nevojshem

2.00

22

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese PP-Y
4x4mm?(Cu) mm2 dhe futja e saj ne gyp te
brinjezuar .

2.00

23

Porosia furnizimi me material dhe punimi i
qarkut rrymor te drites me kabllo PPOO
3x1.5mm? Cu, duke perfshire komplet materialin
e imet te nevojshem

2.00

24

Porosia, furnizimi dhe montimi | kabllove PPOO
3x2.5mm? Cu per furnizim e prizave njefazore .

2.00

25

Porosia dhe montimi | kabllit PPO0O 5x2.5mm? Cu
per furnizimin e prizave trefazore

26

Furnizimi dhe vendosja e gypave té brinjézuar
vetéshues.$22

1.00

27

Furnizimi dhe montimi | kanaletave te plastikes
per montim te kabllove ne mure

2.50

28

Porosia dhe montimi | tabelave shperndarese
nga plastika me dy rende per siguresa

cope 1

1.00

29

Porosia dhe vendosja e ormanit kryesor
shpérndarés dimesione (80X40 )cm , ormani
&shté i punuar nga llamarina dy heré e
dekapiruar dhe me elzet-celés.

copé 1

1.00

30

Porosia dhe vendosja e ormanit kryesor
shpérndarés dimesione (120x100 )cm, ormani
&shté i punuar nga llamarina dy heré e
dekapiruar dhe me elzet-gelés.

copé 1

1.00

31

Porosia, furnizimi dhe montimi i Kontaktorit CN-
16A-40A Llogaritja me cmim mesatar

copé 1

32

Porosia, furnizimi dhe montimi | kontaktorit CN -
63A

copé 1

3.00

33

Porosia dhe montimi | kontaktorit CN- 160A

cope 1

2.00

34

Porosia, furnizimi dhe montimi | kontaktorit CN -
250A

cope 1

3.00

35

Porosia, furnizimi dhe montimi | Kontaktorit CN-
S00A

copé x

4.00

36

Porosia, furnizimi dhe montimi i "FID"- nderpresi

40/0.03A, 60/0.03A

copé 1

35.00

15%




37

L16A, L20A, L25A, L32A. Te prodhesit Shnieder
ose te ngjajshme.
Llogaritja me cmim mesatar

cope 1

38

Porosia furnizimi dhe montimi i Siguresave
thikore 63A.Llogaritja me cmim mesatar

copé 1

39

Porosia, furnizimi dhe montimi I nderpreresit AS
40 A

cope 1

2.50

40

Porosia furnizimi dhe montimi | nderpreresit AS
63A

cope

3.50

41

Porosia furnizimi dhe montimi | nderpreresit AS
100A-300A

cope 1

11.00

42

Porosia furnizimi dhe montimi | nderpreresit AS
400A-630A

cope

12.00

43

Porosia furnizimi ane monumi | NAerpresit te
fugisé tipit DPX 63A-300A me mbrojtje nga
lidhjet e shkurta dhe mbingarkesa (7-10)In,
gjegjsisht (0.7-1)In. Nderpresi duhet te kete
aftesi gkygese Ick=50kA

copée 1

1.00

44

Porosia furnizimi dhe montimi i Shkarkuesit té
mbitensionit 4xPK0.38/0.5

copé 1

12.00

45

Porosia, furnizimi dhe montimi i Materialit te
imet per tabele: kleme, papuge, borno,perques,
shina bakri per montim te siguresave, PVC lidhse
etj. Material i imet percjells per kablla: Gips
gozhda shirit | vrimezuar etj..

copé 1

10.00

Gjithsej Grupi Ill:

129.00

Grupi IV-té (7%)

46

Porosia,furnizimi dhe vendosja e shiritit té
zinguar Fe /Zn25x4mm me té gjitha materialet
shtesé

2.00

47

Porosia, furnizimi dhe vendosja e shiritit té
zinguar Fe/Zn20x3mm né pjesén e kulmit.Té
gjitha daljet prej themelit té punohen me té
njéjtin shirit,kurse lidhjet t& béhenme paisje
krygézuese .Ketu hyjne edhe rrufekapesit dhe 4
kuadrot testuese.

1.00

48

Porosia,furnizimi dhe lidhje e paisjeve
kryqézuese

copé 1

1.00

49

Sondespértokézuese 75mm/3000mm,e cila
futet né gropén e hapur mé paré e pastaj pas
futjes sé gypit ,gropa mbushet me dhe té
ngjeshur .Sondat pérmes lidhéseve(paisjeve
krygézuese) té lidhen me pértokézuesin-shirit té
themelit.

copé 1

2.00

50

Porosia e realizimit te protokollit te matjes se
pértokézimit (atestet e tokezimit )dhe shqyrtimi
i punéve té kryera pér instalimin e pértokézimit
mbrojtés nga kompani e licencuar per matje
-.Cmimi jepet paushall.Ky pozicion pér 1 copé
vlen pér 1 objekt

copé 1

5.00

Gjithsej Grupi IV:

11.00

7%

Instalimi i rrymave te dobéta

20 | V-t& (6%)

Porosia, furnizimi dhe montimi | prizes se
internetit

cope 1

12.00

Porosia,furnizimi dhe montimi i Dritave
emergjente

copé 1

25.00

6%
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Gjithsej Grupi V: 41.00
Paramasa e servisimit te gjeneratoréve
Furnzimi me vaj Motorri per gjenerator
1 . ke | 1 15.00
o Pl
. Furnizimi dhe montimi i filterit te ajri o . e
Furnizimi dhe montimi i filterit te naftes
3 cope 1 35.00
< 4 Furnizimi dhe montimi i filterit te vajit cope 1 35.00
=)
= Furnizimi dhe montimi i baterisé per gjenerator
2 5 cope 5 & 85.00
5 10%
s Furnizimi dhe montimi i nxemesit te bllokut te ol
= 6 motorrit cope 1 25.00
Furnizimi dhe montimi i Termostatit te bllokut R
7 |te motorrit cope 1 25.00
Furnizimi dhe montimi i papuges Cu 50mm
8 cope 1 10.00
Furnizimi dhe montimi i ventilit jokthyes
9 cope 1 15.00
Gjithsej Grupi VI: 280.00
100%

REKAPITULLIM: Cmimi total Cmimi total i peshuar
Grupi | -re (42%) € 66.20 € 27.80
Grupi | ll-te (20%) €57.00 €11.40
Grupi i lli-te (15%) €129.00 €19.35
Grupi | IV-te (7%) €11.00 €0.77
Grupi V-té (6%) €41.00 €246
Grupi | VI-té (10%) €280.00 €28.00
Cmimi i Pérgjithshém i peshuar (ofertat do té
vlerésohen ne bazé té késaj vlere). Kjo éshté viera e
cila do té duhet té shenohet né Formularin e ofertés
dhe do té lexohet gjaté hapjes publike. € 89.78




Republika e Kosovés / Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés /Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje [Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 {& Ligjit
Nr. 04/L-042 pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, si dhe Rregullave dhe UdRézuesit

Operativ pér Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerré:

VENDIM

1 .Caktohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t¢ Kdntratés

Mirémbaijtja e Energjisé Elektrike népér institucione Komunale “me nr. t& prokurimit: 61521-

221 dhe numri i brendshém i prokurimit:61521016221

2. Rrahim Berisha - caktohet menaxher i kontratés.

3. Hakif Rrustemi - caktohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejts i Menaxherit t& Kontratés

2108-

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrésit e drejtpérdrejté té Menaxherit té Kontratés obligghen qé

t¢ b&n¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né pajtim me Nen

61 t&

Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A01, si dhe Manualet pér Pérdprim té

Modulit pér Menaxhim t& Kontratés:

S. Menaxheri dhe Mbikqyrési i drejtpérdrejté jané t& obliguar ti paraqesin raport n¢ formé té shkruar

Zyrés sé Prokurimit

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Podujevé
02-02/05-00056108/21
21.07.2021

Kopje :Menaxherit té projektit;

Mbikéqgyrési i drejtpérdrejts i Menaxherit t& Kontratés
Departamentit t& Prokurimit

Drejtorit t& Drejtorisé Pérkatis




